АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2020                             с. Благодаровка                              № 29-п

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в период проведения сельскохозяйственных работ

	В целях обеспечения пожарной безопасности в период проведения сельскохозяйственных  работ администрация Благодаровского сельсовета постановляет:
1. Рекомендовать   руководителям сельскохозяйственных организаций всех форм собственности, расположенных на территории сельсовета:
- Организовать проведение внеплановых инструктажей  с работниками сельскохозяйственных предприятий по соблюдению требований пожарной безопасности.
- Обеспечить  выполнение комплекса мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности в период проведения сельскохозяйственных работ. Срок выполнения: в течение всего пожароопасного периода.
- Обеспечить контроль  за выполнением противопожарных мероприятий и организацией физической охраны на объектах сельскохозяйственного производства, складах грубых кормов, зернотоках, элеваторах, объектах хранения и переработки зерна. Срок выполнения: в течение всего пожароопасного  периода.
- Обеспечить соблюдение требований по запрету выжигания сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведения костров на полях. Срок выполнения: в течение всего пожароопасного периода.

2. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования 			               Е.В.Демидова

[bookmark: _GoBack]